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Punkt 1: Beslutning: Godkendelse af dagsorden

22/558086

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-10-2023

Dagsordenen godkendt.



Punkt 2: Beslutning: Rammerne for Green Leaf 2024

22/558277

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Indledning

Helsingør Kommune vandt den 27. oktober 2022 den europæiske Green Leaf pris for 2024.

 

Prisen gør Helsingør Kommune til grøn ambassadør i Europa i 2024 til inspiration for andre. Helsingør Kommune
modtager desuden 200.000 euro til at iværksætte nye ambitiøse miljø- og klimatiltag i løbet af 2024.

 

Byrådet skal nu endeligt godkende rammerne for Helsingør Kommunes Green Leaf 2024 værtsskabet.

Retsgrundlag

Ingen bemærkninger.

Relation til vision og tværgående politikker

Initiativet er i tråd med Vision 2030 om at være en bæredygtig kommune, herunder især visionsmålet om at styrke vores
natur, træffe bæredygtige valg og handle klimavenligt og understøtter realiseringen af målene i Plan for klima og
bæredygtighed i Helsingør Kommune 2020-2030.

Sagsfremstilling

Klima- og Bæredygtighedsudvalget besluttede den 1. marts 2023, at administrationen skulle arbejde videre med
forberedelse af Green Leaf 2024 med afsæt i, at Helsingør Kommune forsøger at udnytte potentialerne ved at have status
som vinder af Green Leaf 2024. Formålet er at accelerere kommunens grønne omstilling, ikke kun i 2024 men også på
længere sigt.

 

Green Leaf 2024 vil således blive brugt til at løfte Helsingør Kommunes klimaarbejde, særligt med et øget fokus på
udvikling af partnerskaber med kommunens virksomheder, kulturinstitutioner og foreninger, samt et samarbejde med
kommunens borgere. Det betyder, at Green Leaf rækker ind i og understøtter kommunens vision på en lang række
områder.

 

1. Mobilisering af ”Grønne Fællesskabere”

For at fremme et civilt engagement i klimakampen og gøre hverdagen mere klimavenlig, skal vi som kommune hjælpe og
understøtte borgerne der, hvor deres hverdag finder sted og med afsæt i de fællesskaber, som man som borger i forvejen
indgår i (bilag 1).

 

Formålet med indsatsen er at fremme og understøtte det folkelige engagement i Helsingør Kommune. Det handler om at
hjælpe lokale initiativtagere og ildsjæle med at skabe mest værdi og klimahandling for det engagement de oftest har i
forvejen.

 

Det handler om at styrke og udvikle de kræfter, som allerede gør et stort stykke arbejde inden for klimadagsordenen og
som allerede har lysten og ønsket om at skabe mere klimahandling i fællesskab med andre.



Derudover handler det også om at mobilisere kræfter i allerede eksisterende fællesskaber, hvor klima ikke er øverst på
dagsordenen (det kan f.eks. være i sportsklubber eller grundejerforeninger). Her skal samtaler og derefter handlinger
bringes ud i de mange forskellige fællesskaber, som udgør hverdagslivet for borgere og frivillige i Helsingør Kommune.

 

Borgere og foreninger, som på forskelligvis engagerer sig i klimadagsordenen gennem klimahandlinger i etablerede eller
nye fællesskaber, kalder vi for Grønne Fællesskabere. De er afgørende for at indfri kommunens klimamålsætninger som
formuleret i klimahandleplanen.

 

Allerede i efteråret 2023 kan interesserede fællesskabere komme på kurset ’De Grønne Fællesskabere. Kurset er beskrevet
på www.helsingor.dk/greenleaf.

 

2. Kriterier for tilskudspulje til klimahandlinger i borgerdrevne fællesskaber 2024

Administrationen anbefaler, at tilskudspuljen bruges til at fremme konkrete klimahandlinger enten i eksisterende
fællesskaber eller til at starte nye grønne fællesskaber op.

 

Det foreslås, at puljen kører med ansøgningsfrister forår og sensommer i 2024 og midlerne tildeles ud fra nedenstående
oplæg til kriterier, som er nærmere beskrevet i bilag 2. Der vil blive udarbejdet et simpelt ansøgningsskema, der guider
ansøgerne.

 

Både enkeltpersoner, foreninger og uformelle fællesskaber skal kunne søge puljens midler.

Ansøgningerne vil blive vurderet på baggrund af en samlet vurdering af flg.

Aktiviteten skal fremme nye klimahandlinger i fællesskab
Geografi: Der lægges vægt på, at der er klimahandlinger i mange dele af kommunens geografi, så
initiativer/handlinger kommer bredt rundt  
Effekt: Der lægges vægt på at projekter enten kommer ud til mange mennesker og/eller tilskyndes at have stor
værdi klimamæssigt, samt om handlingen skaber langtidssigtede forandringer. Det er vigtigt at nævne, at der næppe
kan måles konkret på klimaeffekt, men at det bliver et skøn.

 

Administrationen anbefaler, at puljen administreres af Klimasekretariatet, på baggrund af politisk fastlagte kriterier, for at
sikre en hurtig afklaring af, om ansøgningen kan opnå tilsagn. Dermed sikres god fremdrift i fællesskaberne.

 

Klima- og Bæredygtighedsudvalget vil umiddelbart efter hver udmøntning få en orientering om de igangsatte projekter.
På baggrund af erfaringerne fra forårsudmøntningen vil der være mulighed for eventuelt politisk at skærpe kriterierne før
efterårspuljen udbydes.

 

Administrationen anbefaler endvidere, at der fastsættes et loft på tilskudsbeløbet på 20.000 kr. for at sikre, at så mange
som muligt kan få økonomisk hjælp. Det anbefales endvidere, at der gives mulighed for at få udbetalt tilskuddet på
forhånd, da det særligt for nyetablerede fællesskaber kan blive en barriere, at lægge større pengebeløb ud.

 

3. Partnerskaber med virksomheder, kulturinstitutioner og øvrige aktører

I forlængelse af Klima- og Bæredygtighedsudvalgets beslutning den 1. marts 2023 er der hen over foråret udsendt
invitationer til at indgå Green Leaf partnerskaber med Helsingør Kommune.

http://www.helsingor.dk/greenleaf


 

Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået endelige aftaler, men det forventes, at det vil være muligt at indgå i
størrelsesordenen 4-8 partnerskaber.

 

Arbejdet i forbindelse med partnerskabsdialogerne er meget tidskrævende og da det skal ske inden for Klimasekretariatets
eksisterende ressourceramme, prioriteres kun dialog med dem, som selv rækker ud i forlængelse af invitationerne. Der er
samtidig fokus på at skabe få partnerskaber med reelt indhold, frem for mange med mindre eller diffust indhold.

 

Samlet status for dialogen er sammenfattet i bilag 3. 

 

4. Kommunikationsplan

Der er udarbejdet en overordnet kommunikationsplan for Green Leaf 2024 (bilag 4).

 

Fokus for planen er at kommunikere om Green Leaf via kommunens eksisterende nyhedsbreve til borgerne og
virksomhederne. Der sikres et visuelt synligt værtsskab for Green Leaf igennem hele året med banner på få fx udvalgte
kulturinstitutioner, samt en Green Leaf vandreudstilling til kommunens kulturhuse/biblioteker.

 

Der udarbejdes et case katalog med historier fra kommunens egen drift og med historier i tilknytning til partnerskaberne,
som kan anvendes til præsentationer, artikler med videre i løbet af året.

 

Der bruges kun få midler på merchandise i tilknytning til Green Leaf og med fokus på, at tingene kan genanvendes
efterfølgende.

 

Det er uafklaret, i hvilket omfang Helsingør Kommunes centre og institutioner skal opfordres til at anvende Green Leaf
året tematisk.  

 

5. Åbningsceremoni

Administrationen har udarbejdet et oplæg med tre forskellige modeller for afholdelse af åbningsceremoni i forbindelse
med Green Leaf året (bilag 5).

 

Hver model er nærmere beskrevet i bilaget i forhold til forventet værdiskabelse, program, varighed, deltagerkreds,
mediedækning, kommunikation og skønnet omkostninger samt eventuelle barrierer i forbindelse med arrangementet.  

 

De tre modeller er designet med afsæt i at skabe størst mulig effekt for ressourcerne.

A. Minimumsmodellen - et meget enkelt arrangement før Byrådsmødet i januar 2024 (ca. 3-5.000 kr.),
B. Mellemmodellen - et lidt større arrangement, som også ligger før Byrådsmødet (ca. 10-15.000 kr.) eller
C. Den store model - et større selvstændigt arrangement, der sikrer en højere grad af involvering af de interessenter,

som er afgørende for at kommunen kan skabe klima- og bæredygtighedseffekt i 2024 (ca. 50-100.000 kr.).

Økonomi/Personaleforhold



Helsingør Kommune har vundet en Green Leaf præmie fra EU Kommissionen på 1,5 mio. kr., der skal anvendes i
forbindelse med kommunens værtsskab.

 

Der er på budgetområde 201 Miljø, Natur og Klima afsat et udgiftsbudget i 2024 på 1,5 mio. kr. Tabel 1 viser hvordan de
1,5 mio. kr. på servicedriften foreslås udmøntet.

 

I 2022 blev 1,0 mio. kr. af de tildelte midler modtaget og indtægtsført på budgetområde 201 Miljø, Natur og Klima. De
restende 0,5 mio. kr. vil blive indtægtsført i 2024. 

 

Tabel 1

Forslag til fordeling af Green Leaf præmien i 2024 Angivet i 1000
kr.

Budgetområde 201 Miljø, Natur og Klima - servicedrift  

1 ekstra ÅV i Klimasekretariatet i 2024 600 

Pulje til borgerdrevne fællesskabet 500

Arrangementer ifm. borgerdrevne fællesskaber 50

Green Leaf tiltag/indsatser – reserve 350

Sum 1.500

Supplerende puljer, der understøtter Green Leaf aktiviteter  

Budgetområde 201 Miljø, Natur og Klima - anlæg  

Ekstra Green Leaf pulje (tilbageløb klima og bæredygtighedspuljen
2023) 1.142

Tilskud fra klima- og bæredygtighedspuljen 350

I alt til at understøtte handling ifm. Green Leaf 2.992

 

Præmien anbefales fordelt efter tabel 1, hvor der afsættes et ekstra årsværk til Klimasekretariatet i 2024. Prioritering af
dette årsværk er en forudsætning for, at arbejdet med at understøtte de borgerdrevne fællesskaber og udmøntning af pulje
på 0,5 mio. kr. til understøttelse af disse fællesskaber kan realiseres.

 

Det vil være muligt herudover, at understøtte projekter i forbindelse med partnerskaber for tilsammen 0,35 mio. kr.
Endeligt forslag til udmøntning vil blive fremlagt politisk (ultimo 2023/primo 2024).

 

Klimasekretariatet får herudover et årligt tilskud fra klima- og bæredygtighedspuljen til realisering af klima- og
bæredygtighedsplanen på 0,35 mio. kr.  Disse midler vil i 2024 blive prioriteret til Green Leaf aktiviteter i forbindelse
med værtsskabet som fx realisering af åbningsceremoni, klimahandledag i april, arrangementer i klimaugen, tjenesterejser
og materialer ifm. Green Leaf mv.

 



Herudover forventes Byrådet den 25. september 2023 at afsætte en pulje af uforbrugte midler fra klima- og
bæredygtighedspuljen på 1,142 mio. kr. til finansiering af konkrete projekter i 2024.

 

Der er p.t. ikke ressourcer til at løfte opgaven i forbindelse med at søge supplerende funding til aktiviteter.

 

Klimasekretariatets basisdriftsbudget vil blive brugt på de faste aktiviteter, der årligt gennemføres og hvor det giver
mening vil disse aktiviteter i 2024 også blive lanceret som en del af Green Leaf. Klimasekretariatets ”faste bemanding” (1
ÅV samt studenter/fleksjobber) vil også komme til at bidrage aktivt til værtsskabet, samarbejdet omkring partnerskaber
og borgerarrangementer.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen behandles i

Klima- og Bæredygtighedsudvalget den 12. oktober 2023,

Økonomi- og Erhvervsudvalget den 23. oktober 2023 og

Byrådet 30. oktober 2023.

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,

 

1. at kriterier (bilag 2) for tilskudspulje til klimahandling i borgerdrevne fællesskaber godkendes med henblik på
efterfølgende administrativ udmøntning.

2. at der vælges, hvilket scenarie, der skal gennemføres for åbningsceremonien.
3. at budgetfordeling af Green Leaf præmien, som angivet i tabel 1 godkendes samt at eksisterende midler i 2024,

anvendes som supplerende finansiering i forbindelse med Green Leaf værtsskabet.
4. at kommunikationsplanen godkendes (bilag 4), herunder at der prioriteres en visuel Green Leaf markering ved fx

Toldkammeret og Kulturværftet, vandreudstilling til kulturhusene samt gentagne annoncering via adshels.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-10-2023

Ad 1: Indstillingen anbefales med den tilføjelse, at kriteriet vedrørende maximalt ansøgningsbeløb på 20.000 kr. ændres
til ”ansøgningsbeløb er som udgangspunkt maximalt 20.000 kr.” 

Ad 2: Model B anbefales.

Ad 3: Indstillingen anbefales.

Ad 4: Indstillingen anbefales.

 

Bilag

1: Grønne fællesskabere

2: Kriteriepakken til klimapulje

3: Status for partnerskabsdialog

4: Kommunikationsplan Green Leaf



5: Oplæg til åbningsceremoni for Green Leaf 2024 i Helsingør



Punkt 3: Orientering: Introduktion til de statslige vandområdeplaner

23/44172

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Indledning

Klima- og Bæredygtighedsudvalget har ønsket en introduktion til de statslige vandområdeplaner.

Retsgrundlag

EU’s vandrammedirektiv

Lov om vandplanlægning

Bekendtgørelse om miljømål og indsatsprogrammer

Mfl.

Relation til vision og tværgående politikker

Vi skal arbejde for et renere havmiljø og en øget biodiversitet i Øresund.

Sagsfremstilling

Vandområdeplanerne 2021-2027 blev udsendt af staten i juni 2023.

 

Vandområdeplanerne er den danske implementering af EU's vandrammedirektiv og skal sikre en forbedring af det danske
vandmiljø.

 

På mødet gives en introduktion til de statslige vandområdeplaner. Herunder emner som miljømål, målopfyldelse,
indsatsprogram etc.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring.

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-10-2023

Orientering foretaget.



Punkt 4: Orientering: Månedlig rapportering på forventet regnskab -
august

23/20079

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Indledning

Som led i kommunens løbende økonomistyring fremlægges til orientering forventet regnskab for 2023 på drift og anlæg
for Klima- og Bæredygtighedsudvalget. Den månedlige rapportering er lavet på baggrund af august måneds forbrug.

 

Byrådet godkendte den 25. september 2023, at midtvejsregulering på 18,6 mio. kr. som følge af ændret pris- og lønskøn
for 2023 skal fordeles ud på driftsbudgetterne. Kompensationen vil blive fordelt ud på de enkelte fagudvalgs/totalrammers
driftsbudgetter proportionelt ift. disses budget i 2023 og indarbejdes i månedsopfølgningen for september.

 

For Klima- og Bæredygtighedsudvalget betyder dette, at budgettet i kommende månedsopfølgning vil blive opskrevet
med i alt 0,1 mio. kr. som følge af PL-kompensationen.

Retsgrundlag

Principper for økonomistyring i Helsingør Kommune.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

1. Forventet regnskab – drift

 

På Klima- og Bæredygtighedsudvalgets budgetområde forventes et samlet forbrug på 8,3 mio. kr., jf. tabel 1.

 

Tabel 1: Forventet regnskab 2023 for Klima- og Bæredygtighedsudvalget - drift

Årets priser, netto i
1.000 kr.

Budgetområde

Forventet
budget
2023 pr.
31.8*

Forventet
regnskab
pr. 31.8

Forventet
mer-/
mindre-
forbrug
pr.
31.8**

Ændring i
forventet
mer-/mindreforbrug
ift. måneds-
opfølgning
pr. 31.7***

Klima- og
Bæredygtighedsudvalg 8.636 8.336 300 300

201 Miljø, Natur og
Klima     

 Natur og Miljø 7.006 6.706 300 300

 Klima 1.630 1.630 0 0



* Forventet budget udgøres af det korrigerede budget samt forventede ekstrabevillinger (tillægsbevillinger og
omplaceringer) og svarer til budgettet i NemØkonomi for opfølgningsmåneden.

** Forventet mer-/mindreforbrug svarer til forskellen mellem forventet regnskab og forventet budget. Merforbrug angives
med minus og mindreforbrug med plus.

*** Forbedring af forventet mer-/mindreforbrug angives med plus, og forøgelse angives med minus.

 

1.1. Forventet regnskab - drift

 

Der forventes et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. på Natur og Miljøområdet, der skyldes at projektet med implementeringen
af rottespærrer er blevet forsinket.

 

 

2. Forventet regnskab – anlæg

 

På anlægsområdet forventes der et mindreforbrug på 0,2 mio. kr., jf. tabel 3.

 

Tabel 2. Forventet regnskab 2023 for Klima- og Bæredygtighedsudvalget - anlæg

1.000 kr.
Forventet
budget
2023*

Forventet
regnskab
2023 pr.
31.8

Forventet
mer-/mindreforbrug
pr. 31.08**

Ændring i forventet
mer-/mindreforbrug
ift.
månedsopfølgning
pr. 31.07***

Klima- og
Bæredygtighedsudvalget 1.000 840 160 0

Udgifter i alt 1.000 840 160 0

Indtægter i alt 0 0 0 0

* Forventet budget udgøres af det korrigerede budget samt forventede ekstrabevillinger (tillægsbevillinger og
omplaceringer) og svarer til budgettet i NemØkonomi for opfølgningsmåneden.

** Forventet mer-/mindreforbrug svarer til forskellen mellem forventet regnskab og forventet budget. Merforbrug angives
med minus og mindreforbrug med plus.

*** Forbedring af forventet mer-/mindreforbrug angives med plus, og forøgelse angives med minus.

 

2.1. Forventet regnskab - anlæg

 

På Klima- og Bæredygtighedsudvalgets område forventes et samlet forbrug på 0,8 mio. kr. på anlæg til oprensning af en
konkret jordforureningssag. Det forventede mindreforbrug på 0,2 mio. kr. skyldes, at oprensningen er blevet billigere end
skønnet ved budgetlægningen.

Økonomi/Personaleforhold



Jf. sagsfremstillingen.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for By, Land og Vand og Center for Økonomi og Ejendomme indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-10-2023

Orientering foretaget.

Fraværende:

Claus Birkelyng

Fraværende Claus Birkelyng



Punkt 5: Orientering: Ansøgning til kulturhuspuljen under Nordea-fonden

23/24180

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Indledning

Udvalget blev på møde den 9. maj 2023 orienteret om, at Helsingør Kommune ved de tre lokale kulturhuse – Bølgen,
Nordvest og Syd – ansøgte Nordea-fonden om tilskud til et fælles projekt med fokus på ”Udeliv og udekultur”.

 

Nordea-fonden har nu meddelt, at fonden har bevilget 240.000 kr. til projektet. Udvalget orienteres kort om tildelingen.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Relation til vision og tværgående politikker

1. Vision 2030

 

Pejlemærke 4: Vi markerer os lokalt, nationalt og internationalt gennem et stærkt kulturliv

Udvikle en mangfoldig palette af kulturtilbud, begivenheder og events, som sikrer mulighed for dannelse og
oplevelser for alle.

 

2. Kulturpolitik

 

Indsatsområde 1: Fællesskaber, oplevelser, trivsel og sundhed

Skabe gode rammer for kulturelle fællesskaber og foreningernes og de frivilliges bidrag til kulturlivet – bl.a.
gennem kommunens kulturhuse og biblioteker.
Undersøge og understøtte kunsten og kulturens muligheder for at fremme sundhed og trivsel, herunder bekæmpe
problemer med stress og ensomhed mv

 

Indsatsområde 4: Hverdagskultur og byliv

Understøtte udbredelse af kunst og kulturelle aktiviteter i alle slags rum, overalt i kommunen – og på den måde
bidrage til at demokratisere kulturen og nedbryde grænser og barrierer for at møde og opleve kunsten.

 

Indsatsområde 5: Bæredygtig udvikling

Aktivt fremme og arbejde med kulturlivets muligheder for at bidrage til den grønne omstilling – fx mere
bæredygtige arrangementer og events.

Sagsfremstilling

1. Bevilling fra Nordea-fonden



 

Nordea-fonden har gennemført en stor ansøgningsrunde målrettet kultur- og aktivitetshuse, som har kunnet søge midler til
aktiviteter, som er med til at udvikle kulturhusene som mødested, skabe fællesskaber og tiltrække nye brugere.

 

Der kan søges fra 200.000 til 1 mio. kr. og der er krav om mindst 50% medfinansiering

 

Det fremgår af Nordea-fondens bevillingsbrev, at fonden har modtaget 254 ansøgninger til puljen. 54 projekter har fået
tildelt midler for i alt 38 mio. kr. Vinderprojekterne er offentliggjort den 19. september.

 

2. Helsingørs projekt

 

De tre lokale kulturhuse – Bølgen, Nordvest og Syd – er gået sammen om projektet ”Udeliv og Udekultur”. Projektet vil
blive gennemført i perioden og 

 

aktiviteter kan fx være:

Beplantning og vedligehold af Kulturhusenes udearealer
Oplysning om biodiversitet og viden om naturen
Overnatning, bål, historier og fællesskab i naturen
Madlavning og spisning i naturen
Naturen hjem i boligen/altanen/haven
Opleve områdets dyre og planteliv.

 

Projektet skal bidrage til at styrke allerede etablerede fællesskaber lokalt og på tværs af kulturhusene med inddragelse af
eksperter som fx Øresundsakvariet og lokale foreninger.

 

Projektet ligger i forlængelse af Helsingørs ansøgning til Statens Kunstfond om projektet Kunst på banen tidligere på året,
og er udtryk for en bevidst samlet bestræbelse på at tiltrække midler udefra og geare kommunens midler og dermed skabe
øget kulturel aktivitet til gavn for borgerne. Projektet understøtter direkte Helsingør Kommunes nye kulturpolitik.

Økonomi/Personaleforhold

Der er et samlet budget til projektet for perioden 2024-2025 på 480-500.000 kr. - heraf 240.000 kr. fra Nordea-fonden. De
resterende 240-260.000kr.  findes inden for kulturområdet, heraf afsættes ca. halvdelen i 2023.

 

De 3 kulturhuse og administrationen bidrager derudover med timer til projektkoordinering, implementering, monitorering,
økonomistyring og afrapportering (evaluering og regnskab)

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation, høring eller borgerinddragelse.

Indstilling

Staben for Kultur, Erhverv, Turisme og Uddannelse indstiller,

 



at orientering foretages.

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 03-10-2023

Orientering foretaget.

Sagen videresendes til Klima- og Bæredygtighedsudvalget – til mødet den 12. oktober.

 

Christian Holm Donatzky (B) var mødt i stedet for Knud Mogensen (B).

Fraværende:

Knud Mogensen

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-10-2023

Orientering foretaget.

Fraværende:

Claus Birkelyng

Fraværende Claus Birkelyng



Punkt 6: Orientering: Afgørelser fra klageinstanser 05.10.23 (BPT) og
12.10.23 (KBU)

23/42

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Indledning

Der er 2 afgørelser til orientering.

Retsgrundlag

Lov om drift af landbrugsjorder.

Planloven.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

1.1 Afgørelse i sag om skovrejsning, Gurreholmvej 4 i Nyrup, 3490 Kvistgård – Sags nr. 22/545483 og 23/17331

 

Center for By, Land og Vand har med hjemmel i bekendtgørelse om jordressourcens anvendelse truffet afgørelse om at
tillade et skovrejsningsprojekt på Gurreholmvej 4.

 

Tilladelsen er påklaget af Danmarks Naturfredningsforening og Landbrugsstyrelsen har nu truffet afgørelse i sagen.

 

Landbrugsstyrelsen ophæver og hjemviser Center for By, Land og Vands afgørelse i sagen pga. retlige mangler.
Landbrugsstyrelsen begrunder særligt afgørelsen med

-          at Center for By, Land og Vand ikke tilstrækkeligt har præciseret, hvilke bestemmelser i
jordressourcebekendtgørelsen, som sagen er vurderet efter  

-          at Center for By, Land og Vand ikke tilstrækkeligt har begrundet, hvilke særlige forhold, der fører til afgørelsens
resultat, når der indgår modstridende hensyn i vurderingen af sagen, og særligt når der er truffet en afgørelse i strid med
forvaltningens faglige indstilling i sagen.

 

Sagen vil nu blive behandlet på ny.

 

2.1 Afgørelse i sag om dispensation fra lokalplan til tagbeklædning, Lochersvej 10, 3100 Hornbæk – Sags nr. 23/23965

 

Center for By, Land og Vand gav den 23. marts 2023 dispensation fra lokalplan nr. 5.12, Bevaring af Hornbæk byområde
og fiskerleje, til tagbeklædning med domino tegltagsten i farven skifergrå med glans 5 blev benyttet som tagmateriale på
ejendommen Lochersvej 10, 3100 Hornbæk.

 



En beboer i området klagede til planklagenævnet over afgørelsen.

 

Planklagenævnet har herefter behandlet klagen og gav den 23. august 2023 Center for By, Land og Vand medhold i deres
afgørelse, idet den har vurderet, at Center for By, Land og Vand ikke har overskredet de retlige rammer for dispensationen
eller lagt vægt på ulovlige eller usaglige kriterier i sin afgørelse.

 

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,
 

at orientering foretages.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-10-2023

Orientering foretaget.

Fraværende:

Claus Birkelyng

Bilag

1. Afgørelse - Landbrugsstyrelsen - Gurreholmvej 4.pdf

1. Afgørelse - Planklagenævnet - Lochersvej 10.pdf

Fraværende Claus Birkelyng



Punkt 7: Meddelelser/Eventuelt

22/558087

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-10-2023

Intet at bemærke.

Fraværende:

Claus Birkelyng

Fraværende Claus Birkelyng



Punkt 8: Orientering: Kommende sager

22/558088

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Sagsfremstilling

Sag/Overskrift

Orientering om NSPV’s biodiversitetsplan

Beslutning: Evaluering af retningslinjer for kystbeskyttelse

Beslutning: Træpolitik i høring

 

Beslutning: Evaluering af el lade stander-strategi

Beslutning: Nedsivning af regnvand (spildevandplanen)

Beslutning: Afledningsret (spildevandsplanen)

Kystmiljøberedskabsplanen (Revideres årligt)

 

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-10-2023

Orientering foretaget.

Fraværende:

Claus Birkelyng

Fraværende Claus Birkelyng



Punkt 9: Godkendelse af referat

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025
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